DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000281 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de agosto de 2018 Ano 2

Termo Aditivo

                       Gabinete	da	Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 021/2018

I TERMO DE ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO.
PREGÃO ELETRÔNICO: 015/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: COMGAS COMERCIAL DE GÁS IPIAU LTDA – EPP, CNPJ: 17.644.654/0001-50.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é o reajuste do valor unitários de alguns itens do objeto
licitado, totalizando um acréscimo aproximado de 9,25% sobre o valor total do contrato, nos limites
permitidos pela lei 8.666/93. O valor aproximado correspondente aos 9,25% do aditivo é de R$
16.587,50 (dezesseis mil quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) que somados com o
valor inicialmente contratado, passa a valer o valor total de R$ 195.977,50 (cento e noventa e cinco mil
novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). Ratificam-se, em todos os termos e condições,
as demais cláusulas constantes do contrato inicial, naquilo que não conflitarem com este termo, ficando
este, fazendo parte integrante e complementar daquele a fim de que, juntos, produzam um só efeito.
ASSINATURA: 03/07/2018.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AC888B84D7CE84207CC8C6ED60F7DD12

		2018-08-08T16:16:49-0300